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[Lyngsie.] 
rundt omkring i Landet paa Venstrepres- 
sens Redaktionskontorer, bliver optaget? 
Hvis det ærede Medlem kan det, skal jeg 
gøre et Arbejde for at fremskaffe slige Be- 
rigtigelser, og saa skal vi bare se, hvor Ven- 
stremændene ude i Landet vil komme til 
at gøre store Øjne og maaske sige: Gud 
Fader bevares, hvor man har stukket os 
en Plade; det er jo Avisàmdér, vi er gaaet 

' paa. '' 
Endelig vil jeg gerne stille et Spørgs- 

maal til den højtærede Handelsminister: 
Har Handelsministeren tænkt en Smule 
paa den anden Side af Sagen: naar Organi- 
sationerne hemmes og deres Virksomhed 
vanskeliggøres? Hvorledes skal de Over- 
greb stoppes, som derved faar frit Løb, og 
som har frit Løb i ethvert andet Land, 
hvor Organisationer ikke eksisterer? Hvad 
siger den højtærede Handelsminister til 
den Side af Sagen. ; 

Formanden: Det ærede Medlem brugte 
om en Arbejder Betegnelsen 홢Fyren". Jeg 
finder, denne Betegnelse upassende. 

Ordføreren ( H a u c h ) T i l  det ærede 
9de Medlem for 1ste Kreds (Ludvig Chri- 
stensen), der stadig beskæftiger sig med 
Lindenborg, skal jeg sige, at det meste af, 
hvad det ærede Medlem har fremført i 
Forbindelse med Spørgsmaalet Lindenborg, 
er, saa vidt jeg har kunnet kontrollere det, 
ikke rigtigt. Men det ærede Medlems Op- 
lysninger om Arbejderforholdene paa Lin- 
denborg er jeg ude af Stand til at kontro- 
lere, thi jeg kender dem ikke. Jeg har ikke 
nogen Sinde haft med dem at gøre og faar 
det ikke nogen Sinde. Men det, jeg bebrej- 
dede det ærede Medlem, var, at han i For- 
bindelse med denne Sag ønskede ganske 
øjensynligt, hvad der var klart for alle i 
denne Sal, at beklikke mig. Det skulde 
det ærede Medlem ikke have gjort, for det 
ærede Medlem har en Bagmand; som ikke 
har underrettet ham rigtigt om mit For- 
hold til Lindenborg, og hvad dermed staar 
i Forbindelse. 

Saa spurgte det ærede Medlem' mig, 
om jeg finder disse Forhold paa Linden- 
borg tilfredsstillende, om der ikke var 
Grund til at paatale den Fremfærd deroppe. 
Jeg skal undersøge, hvordan disse Forhold 
er, gennem den Lejlighed, jeg har dertil; 
men paa nærværende Tidspunkt ser jeg 
mig ikke i Stand til at udtale mig om For- 
hold, jeg ikke kender noget til. Jeg tror, 
at det ærede Medlem etter de Erfaringer, 
han har gjort her i Dag, vil have godt af - 

-, i 

at skrive sig bag Øret, at man ikke skulde 
tale om noget, man ikke kender nærmere til. 

Det ærede 13de landstingsvalgte Medlem 
(Lyngsie) havde den Opfattelse, at det 
Eksempel, jeg har fremdraget fra 홢Social- 
Demokraten" af en Dato, der ikke ligger 
saa langt tilbage, var et uheldigt, et betyd- 
ningsløst Eksempel. Det ærede Medlem 
brugte dog megen Tid t i l  a t  forklare En- 
keltheder i Forbindelse med denne Sag. 
Havde Tilfældet været ganske betydnings- 
løst, vilde det ærede Medlem neppe have 
ofret saa meget Tid derpaa. Nej, jeg siger: 
her er netop e t  af de Eksempler, som for- 
tjener at fremdrages. Her er en Mand, 
som ikke har Spor af Udestaaende med 
Organisationen, men Organisationen kom- 
mer pludselig af en eller anden Grund til 
ham og forlanger, at han skal afskedige 
en Arbejder; dersom han ikke afskediger 
ham, tager den Repressalier. Og da Ar - 
bej deren ikke bliver afskediget tilstrækkelig 
hurtigt, ja saa blokerer man denne 'Mand. 
Hvad er det egentlig for en Fremfærd? 
Er det ikke Udtryk for den højeste Grad 
af Tyranni? Kan en Fagforening pludselig 
af en eller anden Grund, fordi den ser 
skævt til en Mand,' som er i en Virksomhed, 
beslutte, at nu skal Manden væk fra denne 
Virksomhed? Vedkommende Principal skal 
ikke have Ret til at beholde ham! Vi har 
i dette Eksempel netop et ondartet Bevis 
paa, at Fagforeningerne kan betjene sig af 
saadanne tyranniske FrenigaIlgsmaader, som 
man gennem dette Lovgivningsarbejde søger 
at ramme, og hvis Loven kan tjene til at 
ramme saadanne Urimeligheder, som denne ' ' , 
Annonce er Udtryk for, har den i hvert' 
Fald gjort ikke ringe Nytte i Henseende 
til at beskytte den enkelte overfor det 
Tyranni, som en Forening kan faa i Sinde 
at udøve imod ham. 

- J. V. Christensen: Det ærede 13de  
tingvalgte Medlem (Lyngsie) er, som vi alle 
ved, en meget dreven Polemiker, men haar' 
han stiller Sagen op, som han, gjorde, med 
Hensyn, til det lille Mellemværende, der 
rejste sig i Udvalgsmødet, kan jeg ikke følge,, 
ham. Det ærede Medlem lovede mig a t  
fremskaffe i Hundredvis af Berigtigel-' 
ser, hvis jeg vilde paatage mig at skåne 
dem optaget i Venstrepressen. Det er jo 
ganske vist et meget omfatteride Løfte, 
men da vi kender det ærede. Medlem og ved, 
at han ikke er bange for at tage Munden fuld, 
skal jeg ikke hænge mig i det store Tal', som - 
det ærede Medlem nu lover at fremskaffe. 
Men det, det ærede Medlem her siger, har  
jo ikke mindste Forbindelse med det Mellem, 


